0 7 MS ®5
INDICAÇÃO N-199/2025

Assinatura: í

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 07 de abril de 2025.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Os moradores do bairro Vista Alegre têm relatado o acúmulo de
mato alto e sujeira em áreas públicas, o que tem causado transtornos como a presença
de insetos, animais peçonhentos, além de dificultar o trânsito de pedestres e comprometer
a aparência do bairro.

A realização da roçada e limpeza se faz necessária para garantir
melhores condições de higiene, segurança e bem-estar à população local.

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo N"

IVagner da Cunha Fortunato (Marreco)
- Vereador -

Wagner da Cunha Fortunato (Marreco), Vereador desta
Colenda Casa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
de Piraí, a necessidade de se determinar à Secretaria competente, que seja
providenciada, com urgência, a roçada e limpeza das áreas públicas no bairro Vista
Alegre, neste município.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br